ber 30) obiit Amt Schinkel. Anno domini m . . . . — • /> 
b) Anna Schlüters wittwe und deren Schwester Eliesabett 
Blacks und ihren erben erblich Ao. 1714. Die Mitte des 
Steins wird von einem Skelette eingenommen, das von 
schlangenartigen Würmern umwunden ist. Zu dessen Füssen 
ein geschweifter Schild (zu Inschrift a) mit einem Merke. 
Andere Inschriften sind getilgt. N. 412. 

g) in der Kapelle nordwärts neben dem Thurme. 
185. Anno domini m cc lxxxx [fundator 

hujus] altaris. Bruchstück. 

IX. Ausserhalb der Kirche befindliche Steine. 
185 A. Philipp Mertz und seinen erben erblich. Au. 

1791. N. 94. 
185 B. Anno 1548 den 26 Aprilis starf  
Dazu die auf 8. 55 aufgezählten Steine. 

X. Nur bei Melle erhaltene Inschriften. 
186. Anno 1529 den 15 Februarii starf selige her 

Johan van Kempen radtman dusser stadt Lübeck, dem got 
gnade. Dazu ein nicht näher zu beschreibendes Wappen. 
Melle S. 173 (Beichtkapelle). Jetzt vor der Kirche. 

187. Anno 1575 6 May obyt Ilenricus Rölck senior 
actatis suae 85. Antequam verdat calamitas, justi tolluntur 
et in tränt in pacem et requiescent in cubilibus suis, quod 
recte ambulauerunt, et ego in nouissimo die u. s. w. (unvoll- 
ständig). In der Beichtkapelle, erhalten. Melle S. 174. 

188. Anno domini m cccc xi feria ij ante pentecosten 
(Mai 25) obiit dominus Hermannus de Allen proconsul Lub. 
Anno domini m cccc xxij in die nati Christi (December 25) 
obiit domina Solfeke uxor ejus. Orate pro ea. Man wird 
wohl »nati« zu »natiuitatis« zu ergänzen*haben. Melle 8. 179 
(in der Gallinenkapelle). 
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189. Anno domiui m cccc Ivij feria vi post Mychaelis 
(September 30) obiit Hermannus de Älen. Orate pro eo. 
Melle S. 179 (in der Gallinenkapelle). 

190. Anno domini millesimo trecentesimo xxix iij diebus 
ante Bartholomei (August 21) obiit Arnoldus Wlome. Eodem 
anno iiij die post Valentini (Februar 18) obiit Ghertrudis 
filia ejus. Anima ejus et anime omnium fidelium defunetorum 
per misericordiam dei requiescant in pace. Amen. Auf 
einem Spruchbande: Donavi, liabeo. Negavi, doleo. »Und 
an beyden Seiten stehen allerhand kleine Bilder mit Schrillt 
herumb, welche Schrillten insgesampt gegenüber an einer 
schwartzen Taffel folgendermassen verzeichnet sind:« 

Scriptura in proxima tabula incisa ut expeditius legi 
possit hic descripta: 

^ Dum mundo vixi, doleo, quod non benedixi 
pauperibus cunctis, rebusque meis sibi junctis 

heu quia non pavi jejunos nec recreavi 
esca nec fientes alui potu sitientes, 

heu quia non victum tribui nudis nec amictum, 
atque vages jeci lare nec requiescere feci. 

Heu non oppressos juvi nec carcere pressos, 
egros audivi, sed non bene visere scivi. 

Heu nimis erravi, defunctos non tumulavi. 
Aspice, mi Christe, gemitus sibi quid velit iste. 

0 caro lasciva, viguisti sicut oliva, 
deperis absque mora, modica finiris in hora 

et pulvis facta nunc in cincresque redacta. 
Spernens effectum, peto, cor Deus aspice rectum, 

quamvis putrescam dans corpus vermibus escam, 
penis ablatis jungas modo pnevma beatis. 

Auf einer Messingplatte mit dem Bildnisse des Verstorbenen. 
Gesicht und Hände waren von Holz. Melle S. 190 (in der 
Küsterkapelle). Nach Melle auch in den Hans. Geschbl 12 
S. 22 f. Melle gibt aegros. 
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191. Anno clomini m ccc lxvij in die beati Barthol[omei] 
(August 24) [obiit Hinricus Vlynt fundator hujus] cappelle 
et in eodem anno feria secunda post Martini (November 15) 
obiit Margareta vxor ejus. Qrate pro eis. Melle, von dem 
auch die Ergänzung vorgeschlagen ist, 8. 208 f. (in der 
Divessen Kapelle). 

192. [Hic] jacet Cuno de Segeberghe, civis Lubicensis 
et fundator hujus cappelle, qui obiit  Melle 8. 209 
(in der Kapelle der Segeberg). 

193. a) Anno domini m ccc lix in die profesto divi- 
sionis apostolorum (Juli 14) obiit dominus Willelmus de 
Warendorp, cujus anima requiescat in pace. Amen. Anno 
domini m ccc obiit domina Elizabet, uxor domini 
Willelmi de Warendorp. — b) Anno domini m ccc Ix in 
vigilia palmarum (März 28) obiit Hermannus de Warendorp, 
filius suus. Orate pro anima ejus. Messingplatte mit dem 
Bilde beider Gatten und ihrem Sohne zwischen ihnen. Die 
Inschrift b um das Haupt des Knaben geführt. Melle 8.210 f. 
(in der Warendorpschen Kapelle). Hans. Geschbl. 12 8. 24. 

194. Anno domini m ccc lxxxviij ipso festo divisionis 
apostolorum (Juli 15) obiit Bertoldus de Holthusen. In 
eodem anno feria secunda post diem palmarum (März 23) 
obiit Hille, uxor ejus. Orate pro eis. Anno domini m cccc xx 
in die corporis Christi (Juni 6) obiit Borcbardus de Holthusen. 
Anno domini in cccc xxj in die .... obiit Dorothea, uxor 
Thiderici de Hamme. In der Mitte ein Wappen mit zwei 
Schlüsseln neben einander und darüber: Jost Wachendorp. 
Melle 8. 212 (in der Kapelle der Diaconen). 

195. Anno domini m cccc lxxxviij in die Johannis 
ante portam Latinam (Mai 6) obiit dominus Ludolphus Bere, 
consul Lubicensis. Orate deum pro eo. Messingplatte. 
Melle 8. 228 f. (im Chore vor dem Hochaltare). Milde, 
Bürgersiegel 8. 43 (nach Schnobel). 
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196. Anno domini m ccc liiij in die Marti et Marcel- 
li'ajni (Juni 18) obiit dominus Thidemannus de Allen eonsul 
[Lubicensis. Orate] pro anima ejus. Anno domini m ccc 
lxv in die sancti Viti martiris (Juni 15) obiit Margareta, 
uxor domini Thidemanni de Allen. Orate pro ea. Auf 
einer grossen Platte von Messing, mit der zu Melles Zeit 
das Siricische Grab bedeckt war. Auf der Platte waren die 
Gatten in Lebensgrösse dargestellt. Melle S. 228 (im Chore). 
Hans. Geschbl. 12 S. 23.